



استقلال

بی پولی
دلیل نخواستن
مهاجم هلندی

طی روزهای اخیر شایعات متعددی درباره جذب برخی بازیکنان به گوش رسیده است. در این میان نام تعداد قابل توجهی بازیکن خارجی هم مطرح بوده که از طریق واسطه ها به باشگاه استقلال نزدیک شده اند. از بازیکنان اروپایی تا حتی بازیکنان عراقی که همواره مورد توجه لیگ ایران قرار دارند. به تازگی نام بازیکنی به نام رانگلو جانگا، مهاجم هلندی تیم شده مدیران استقلال در حال رایزنی با این بازیکن هستند اما اصل ماجرا این نبوده که باشگاه استقلال چنین بازیکنی را نخواهد. ماجرا را باید این طور مورد توجه قرار داد که باشگاه استقلال پولی برای جذب این بازیکن هلندی نداشته و به همین دلیل مذاکرات با این بازیکن به بن بست خورده است. یکی، دو بازیکن اروپایی دیگر نیز در فهرست جواد نکونام قرار داشتند اما باشگاه استقلال در همان ابتدای مذاکرات با این بازیکنان به بن بست خورد و نتوانست زمینه ساز حضور این بازیکنان شود.

افضلی
نگران اختلاف
نکونام و خطیر

افضلی عضو هیأت مدیره استقلال درباره اینکه میان نکونام و خطیر اختلاف‌هایی وجود دارد، جملاتی را به زبان آورده است: «الگوریتم رفع کدورت‌ها مشخص است؛ فردی جلو نرویم. در باشگاه بزرگی مثل استقلال باید با سعه صدر و بلندبینی و دوراندیشی نسبت به آینده تصمیمات را اتخاذ کرد. هر اقدامی باید با مشورت و خرد جمعی گرفته شده و این گونه نباشد که به صورت فردی گام برداریم چرا که هر تصمیمی روی آینده یک باشگاه با بیست میلیون هوادار مؤثر است. اگر اختلافی بین مدیریت و بخش فنی وجود دارد بایستی با همین الگوریتم و تعامل و توافق حل و فصل شود.» اظهارات افضلی نشان می‌دهد که این عضو هیأت مدیره بشدت نگران اختلاف میان سرمربی و سرپرست مدیرعاملی است.

نکونام دست به جیب می‌شود؟

خری از وعده پاداش نیست

در حالی که مدیران باشگاه استقلال معمولاً پیش از بازی‌ها به بازیکنان وعده پرداخت پاداش می‌دهند اما قبل از بازی با صنعت نفت آبادان از سوی خطیر و همکارانش هیچ وعده‌ای درباره پرداخت پاداش به بازیکنان استقلال داده نشده است. حال اینکه بعد از بازی با صنعت نفت آبادان نظر مدیران باشگاه استقلال تغییر کرده و آنها در این راستا اقدامی انجام دهند جای خود دارد اما به هر حال دادن وعده پاداش به بازیکنان از لحاظ روحی و روانی می‌تواند بسیار اثربخش باشد. حتی گفته می‌شود اگر باشگاه استقلال پاداشی ندهد، نکونام از طریق برخی دوستان خود قصد دارد تا بازیکنان را شازرونی روحی کند.



ایمان سلیمی

تنها خرید بزرگسال

در دوران مدیریت علی خطیر تنها بازیکن بزرگسالی که جذب استقلال شده، ایمان سلیمی است. البته جواد نکونام به این بازیکن اعتقاد ویژه‌ای دارد و بر این باور است که سلیمی می‌تواند به یکی از ارکان اصلی تیمش تبدیل شود اما اینکه چرا خطیر در دوران مدیریتش در استقلال فقط توانسته همین چهره را به عنوان بازیکن بزرگسال به خدمت بگیرد، جای بحث و تأمل دارد.



تورس

نمی‌آید

حضور تورس اسپانیایی که جواد نکونام تأکید ویژه‌ای روی جذب او داشت را باید بسیار ناممکن دانست. تنها راه باقی‌مانده برای جذب این بازیکن استفاده از سهمیه آزاد یا سهمیه فیفا است که بعید به نظر می‌رسد با این درجه از بی‌تفاوتی مدیران استقلال این بازیکن در نهایت بتواند لباس استقلال را تن کند و فصل جاری در خدمت آبی‌ها باشد. تورس بازیکن کارایی است.



استقلال

لقو نشست

زمان سفر استقلال به آبادان به گونه‌ای شد که جواد نکونام نتوانست در نشست خبری پیش از بازی با صنعت نفت شرکت کند. مسئولان باشگاه استقلال با وجود اخطارهایی که از سوی سازمان لیگ درباره نظم در برگزاری نشست‌های خبری داده شده اما این بار هم به مانند فصل پیش که بارها شاهدش بودیم، نتوانست سرمربی خود را به نشست خبری قبل از بازی برساند.

صنعت نفت آبادان - استقلال؛ ساعت ۲۱:۳۰

دربی مربیان ناراضی



پیش بازی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

تقابل استقلال و صنعت نفت آبادان همواره جذاب و تماشایی بوده است. دیداری که از قدمت و سابقه بسیاری در فوتبال ایران برخوردار است و حواشی بسیاری پیرامون این بازی به یادگار مانده و دو تیم خاطرات تلخ و شیرین بسیاری از این بازی در ذهن دارند.

نفتی‌ها به سبب القاب جذابی که با خود به فوتبال ایران آورده و به برزیل شهره‌اند همواره با این پیش زمینه که رقبای شان با تیمی تکنیکی مواجه خواهند شد، وارد عرصه رقابت می‌شوند اما واقعیت این است که صنعت نفت آبادان با هویت خود فاصله گرفته و به سبب مشکلات

مالی عدیده‌ای که در این باشگاه وجود دارد و قوانین اجازه نمی‌دهد شرکت ملی صنعت نفت هزینه‌ای برای فوتبال حرفه‌ای متقبل شوند همیشه در لیگ برتر با بحران‌های مالی مواجه‌اند.

شگفتی بزرگ در وضعیت صنعت نفت این نکته است که شرکت ملی صنعت نفت مجوز هزینه بودجه برای لیگ یک را دارد اما در لیگ برتر قانون برای صنعت نفت متفاوت است و این باشگاه باید از راه‌های دیگری به پول برسد تا هزینه یومیه خود را تأمین کند.

وضعیت کنونی صنعت نفت آبادان بی‌شبهت به آنچه نیست که در استقلال شاهدیم. در استقلال نیز بحران‌های مالی فراوانی وجود دارد و در آستانه این بازی جواد نکونام بی‌پرده از مشکلات مالی تیمش و اهدافی که هیچ یک در نقل و انتقالات به سرانجام نرسید، رونمایی کرد و

بی‌آنکه تعارفی داشته باشد مدیران این باشگاه را به کم کاری در نقل و انتقالات محکوم کرد. شبیه همین اظهارات را عبدالله ویسی نیز داشته و او حتی چند روز از حضور در تمرینات تیمش خودداری کرد تا شاید تلنگری بر مدیران باشگاه باشد و مشکلات فروکش کند اما وضعیت مالی این باشگاه تعریفی ندارد و صنعت نفت آبادان تنها با اتکا به برخی جوان‌های خود و تجربه‌ای که عبدالله ویسی دارد، چشم به امتیاز بازی با استقلال دوخته تا دست‌کم در بازی خانگی مقابل یکی از مدعیان جدی لیگ برتر بازنده نباشد.

ویسی خوب می‌داند که جواد نکونام هراندازه که غرق در مشکلات مالی باشد و بحران‌های متعددی تیمش را فرا گرفته باشد، اما به دنبال موفقیت در استقلال است و می‌خواهد در نخستین سال حضورش در این باشگاه صاحب جام شود تا از جایگاه

محکمی در این باشگاه برخوردار باشد. نکونام برای عبور از صنعت نفت آبادان در ظاهر ابزار کافی را در اختیار دارد اما اینکه او تا چه اندازه در هماهنگ‌سازی تیمش موفق باشد و در میدان بازی به اجرا بگذارد روشن نیست و بعد از پایان این بازی می‌توان درباره عملکرد او در اولین ایستگاه لیگ برتر سخن به میان آورد.

به احتمال زیاد نکونام در این بازی از سید حسین حسینی که دروازه‌بان با تجربه‌ای محسوب می‌شود در قفس توری استفاده خواهد کرد. دو مدافع میانی او نیز مرادمند و سهرابیان خواهند بود و در عین حال سلیمی نیز شانس دارد به جای یکی از این دو بازیکن در ترکیب اصلی به میدان برود. دفاع راست استقلال در این بازی صالح خردانی است و در جناح چپ جعفر سلمانی قرار خواهد گرفت.

در پست هافبک نیز زبیرنیک نفس، مهدی‌مهدی‌پور و سعید مهری شانس بیشتری در قیاس با دیگر گزینه‌ها دارد و در خط حمله حضور یامگا، ارسلان مطهری و پیمان بابایی قطعی به نظر می‌رسد.

این ترکیب با توجه به داشته‌های استقلال بدیهی می‌نماید اما ممکن است نکونام روی بازیکنانی همچون جلالی و یا آرمان رضانی نیز که دقیقه ۹۰ به ترکیب این تیم بازگشت کرده و عرصه را برای عرض اندام این بازیکنان باز بگذارد.

در سوی مقابل نیز صنعت نفت آبادان به احتمال فراوان با تغییرات زیادی گام به میدان خواهد گذاشت و این احتمال جدی وجود دارد که ویسی برخلاف نکونام که از بازیکنان نام آشنایی سود می‌برد، از بازیکنانی استفاده کند که برای فوتبال ایران آشنا نباشند.

هشدار پیشکسوتان استقلال به خطیر

نتیجه نگیری حمایت نمی‌کنیم

بدهی دارد آمدند پس باید خروجی خوبی داشته باشد. «علاوه بر اظهاراتی که صادق ورمزیار به زبان آورده، در روزهای گذشته اغلب پیشکسوتان استقلال نسبت به آنچه در این باشگاه در حال گذر است ابراز نگرانی کرده‌اند. دلنوشته‌ای که اخیراً از بهتاش فریبا منتشر شد نیز حول همین ناراضی‌های است که علی خطیر و همکارانش باید به شدت متوجه آن باشند و کار را به حدی جدی بگیرند که توسط همین پیشکسوتان از باشگاه کنار گذاشته نشوند. ناراضی‌های وضع مدیریتی استقلال بدون شک اگر این تیم نتیجه نگیرد در طول فصل برای خطیر و گروهش در دلسر ساز خواهد شد.

صادق ورمزیار، پیشکسوت استقلال اعلام کرده فقط تا زمانی که استقلال خروجی مطلوبی در فصل جدید داشته باشد از علی خطیر حمایت می‌کند. این جمله بدان معنا است که پیشکسوتان باشگاه بدون تعارف درباره علی خطیر اظهار نظر خواهند کرد و هرگز اجازه نخواهند داد استقلال با شرایط متوسط مدیریتی به جلو حرکت کند. ورمزیار درباره وضعیت مالی باشگاه استقلال که این روزها سر زبان‌ها افتاده، چنین گفته است: «جذب اسپانسر هنر مدیریت است. ما تا جایی که آقای خطیر خروجی خوب داشته باشد حمایت می‌کنیم. ایشان با علم به اینکه استقلال ۸۰۰ میلیارد

استقلال به کجا می‌رود آقای مدیر؟

خطر جدایی یامگا در شروع لیگ

شده است. این درخواست در حالی داده شده که کمتر از یک ماه پیش از سوی مسئولان باشگاه استقلال گفته شد که هیچ بدهی به این بازیکن وجود ندارد و تمام دیونش پرداخت شده است، اما این طور که پیدا است باشگاه استقلال در محاسبات خود دچار اشتباه شده و باید مبالغی را به حساب این بازیکن واریز کند تا خطر جدایی کوین یامگا که یکی از ارکان اصلی تیم استقلال در فصل جدید محسوب می‌شود از این باشگاه دور شود. جواد نکونام در نداری مهاجم به شدت روی گلزنی او حساب کرده و اگر این بازیکن به دلیل مشکلات مالی جدا شود، بحرانی جدی تیم استقلال را فرا خواهد گرفت.

گروه ورزش، شهرآرانیوز، در حالی که ۲۴ ساعت دیگر استقلال به مصاف صنعت نفت آبادان خواهد رفت و زمان اندکی تا شروع این بازی باقی مانده، خطر جدایی کوین یامگا دوباره باشگاه استقلال را تهدید می‌کند. یامگا که در طول دوران حضورش در این باشگاه همواره به رفتار حرفه‌ای شهره بوده و تلاش کرده به تعهدات خود با باشگاه استقلال پایبند باشند، این بار نیز از طریق قانونی خواستار دریافت مطالبات خود شده تا شاید مدیران باشگاه مبالغی که باید به او پرداخت می‌کردند را به حسابش واریز کنند. در نوتیس جدید یامگا به باشگاه استقلال او خواستار دریافت مطالبه ۱۴۰ هزار یورویی‌اش



سوژه